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“60-cı illərdən baĢlayaraq bədii nəsr müasir həyat hadisələrinə daha artıq nüfuz etmə-

yə baĢlamıĢ, funksionallığı artmıĢ, bədiilik əmsalı yüksəlmiĢdir” [2, 17]. Bu baxımdan Ġsi Mə-

likzadə XX əsr ədəbiyyatında öz sözünü deməyi bacarmıĢ, layiqli yer tutmuĢ sənətkarlardan 

biridir.  

 

Sənətkarı daha yaxından tanımaq, onun əsərlərində əks olunan həyat hadisələrini bütün 

təfərrüatı ilə anlaya bilmək üçün, onun təsvir etdiyi qəhrəmanları dərindən müĢahidə etmək, 

mənəvi dünyalarına varmaq, yaĢadıqlarını hiss etmək lazımdır. Bu baxımdan ədəbiyyatĢünas 

tənqidçi Vaqif Yusifli ―Ġsi Məlikzadənin yaratdığı söz dünyası yaĢayır‖ adlı məqaləsində 

haqlı olaraq qeyd edir ki: ―Ġsi Məlikzadə... Azərbaycan bədii nəsrinin XX əsrdə yetirdiyi gör-

kəmli söz ustalarından biri... Ədəbiyyatda heç kimə bənzəməyən, özünəməxsus fərdi deyim 

tərzi, yolu və üslubu olan bir sənətkar... Gözəl hekayələr müəllifi... müasir Azərbaycan poves-

tinin yaradıcılarından biri... Bədii nəsrdə ən doğru həqiqətləri sənət dililə ifadə edən, XX əsr 

Azərbaycan ziyalısının, kəndlisinin obrazlarını yaradan ustad nasir... Neçə bədii filmin ssenari 

müəllifi... Və nəhayət, heç vaxt xatirələrdən silinməyən, yaddaĢlarda yaĢayan əziz dost, gözəl 

insan... 

Əgər biz keçən əsrin 50-90-cı illər Azərbaycan mənəvi mühitini, Azərbaycan ziyalısının 

və kəndlisinin həyat və məiĢətini, duyğular aləmini daha yaxından izləmək istəsək, heç Ģüb-

həsiz, Ġsi Məlikzadənin bədii nəsri və bu nəsrin qəhrəmanları əlimizdən tutacaq, ən yaxın 

bələdçimiz olacaq. Mənim Ġsi ilə ünsiyyətim, birgə iĢlədiyimiz illərdə onunla bu və ya digər 

dərəcədə təmasım onu həm də bir insan kimi tanımağa, duymağa kömək elədi. Və mən baxıb 

gördüm ki, Ġsi özü bir insan kimi hər hansı bir əsərin baĢ qəhrəmanı ola bilər‖ [11, 7]. 

Ġsi Məlikzadəni ədəbiyyatın çətin, bir az mürəkəb, bir az da dolanbac yollarından keçə-

keçə, sonra təsdiqlənən, etiraf olunan və görkəmli yazıçı səviyyəsinə elə sağlığında çatan bir 

yazıçı kimi səciyyənləndirmək olar. O öz yaradıcılığı ilə sübut etdi ki, əsl ədəbiyyat adamı 

birdən-birə yetiĢmir, necə deyərlər, ―göydən zənbillə düĢmür‖. Əsil ədəbiyyat adamı Ģöhrət 

üçün, titul üçün sənətə gəlmir... Tanrı bəlkə də belə adamları özü əvvəlcədən seçir, ayırır... 

―Ġsi Məlikzadə ədəbi dil qanunlarını gözəl bilən, bədii və ümümxalq danıĢıq dilindən, 

folklor xəzinəsindən məharətlə istifadə edən, müəllif təhkiyəsi ilə personajların danıĢığı 

arasındakı həddi ciddi gözləyən, lakonizmə meyl edən nasirlərimizdəndir‖ [5, 184]. Onun ilk 
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hekayə və povestləri keçən əsrin 60-cı illərinin həyat həqiqətlərini əks etdirirdi. Həmin 

əsərlərin qəhrəmanları da elə Ġsi yaĢında, ya da ondan cavan idilər. ―Evin kiĢisi‖, ―Ġki günün 

qonağı‖, ―Kövrək qanadlar‖, ―Sağlıq olsun‖, ―Qartal yuvası‖ əsərlərindəki obrazlar - balaca 

qəsəbədə, ya bir rayon mərkəzində, ya da kənddə-kəsəkdə yaĢayırdılar. Onlar sosrealizmin 

tələbi ilə yanaĢsaq ―müsbət qəhrəman‖ deyildilər. Buna görə də, bəzi ədəbiyyatĢünaslar Ġsi 

Məlikzadəni tənqid edirdilər ki, niyə bu obrazları passiv verir. Niyə onlar sözdən iĢə, iĢdən 

mübarizəyə keçmirlər? Nə olsun ki, bu obrazlar mənən saf və təmizdirlər? ―Ġsi Məlikzadənin 

yazıb-yaratdığı 60-90-cı illərin ədəbiyyatı özünün aktual problemləri ilə, mövzu, janr 

müxtəlifliyi, istedad, intellekt səviyyəsi, ideya kamilliyi ilə, həyata və cəmiyyətə, insan və 

təbiətə sərrast, polemik, hətta müxalif yazıçı münasibəti ilə diqqəti cəlb edir‖ [1, 19].  

―Müasir nəsr ənənəvi əxlaqi problemin (və əxlaqi qəhrəmanın) əhəmiyyətini azaltmaqla 

bərabər, elə adamlar barədə yazmağa baĢlayır ki, onlar əvəllər, nəsrin diqqətini çox az məĢğul 

edərdi. Qəribə, uğursuz, təzadlı, mürəkkəb taleli adamlar həyatda bəxti gətirməyənlər, ütüsüz, 

rəndələnməmiĢ, nahamvar düĢüncələr, xasiyyətlər və xarakterlər də nəsrə axınla daxil olmağa 

baĢladı [5,127].  

Ġsi Məlikzadənin müəllifi olduğu ―Küçələrə su səpmiĢəm‖ povesti xarakterlər qalereyası 

baxımından maraqlı nəsr nümunəsidir. Daha çox tərbiyəvi və didaktiv mövzuda qələmə alın-

mıĢ əsərdə maraqlı və düĢündürücü məqamlar çoxdur. Povestdə hadisələr Xəlil və Bəhmən 

adlı qəhrəmanların ətrafında cərəyan edir. Bəhmənin atası uĢaq vaxtından vəfat etmiĢ, onu 

əmisi Əziz böyütmüĢ, oğlu Xəlildən heç vaxt ayırmamıĢdı. Onlar ayrı-ayrı evdə yaĢasalar da, 

eyni ailənin üzvü kimi mehriban və doğma idilər. Bəhmənlə Xəlil məktəbi bitirdikdən sonra 

sənədlərini tibb universitetinə vermək üçün Bakıya gəlmiĢ, qismətlərini birgə paylaĢmıĢ, bir 

hədəfə vurmuĢdlar. Valideynlərinin ―bir-birinizə həyan olun, instituta daxil olduqdan sonra da 

ayrılmayın‖ arzusu ilə imtahan verən Bəhmən yüksək qiymətlər alaraq universitetə daxil 

olmuĢ, Xəlil kimyadan iki aldığına görə kəndə qayıtmağa məcbur olmuĢdu. Gənclik illərinin 

bu ilk məğlubiyyəti Xəlili oxumaq həvəsindən soyutmamıĢ, əksinə, onun əzmini daha da artır-

mıĢ, gecə-gündüz kitab oxumağa meylləndirmiĢdi. O düĢünürdü ki, ―Xəlil hələ qocalmayıb, 

hələ ölməyib, gecəni-gündüzünə qataraq kimyanı əzbərləyəcək və gələn il Tibb institutunun 

iĢıqlı otaqlarından birində oturub mühazirəyə qulaq asacaq‖ [8, 44]. Lakin təsadüf Xəlilin 

arzularını gözündə qoymuĢ, gənclik ümidlərini puç etmiĢdi. Tibb universitetində oxumaq 

arzusu, qonĢu qızı Sayada bəslədiyi sevgi Bəhmənin kəndə qıĢ tətilinə gəlməsi ilə sadəcə Ģirin 

bir xatirəyə dönmüĢ və qəlbinin dərinliyində qalmıĢdı. HəmiĢə Sayadgilin darvazasından 

keçəndə zümzümə etdiyi ―Küçələrə su səpmiĢəm, yar gələndə toz olmasın, Elə gəlsin, elə 

getsin aralıqda söz olmasın‖ söyləyən Xəlil bir bədbəxt hadisənin qurbanına çevrilmiĢ, 

axıtmadığı qanla küçələrdəki bütün qapıları üzünə bağlatdırmıĢdı. 

QıĢ tətilində evlərinə gələn Bəhmən özüylə birlikdə ―uğursuzluğu‖ da çəkib gətirmiĢ 

nahaq qana bais olmuĢdu. Kənddə ―traktor‖ ləqəbi ilə tanınan, iĢləyəndə ―yoruldum‖, yeyəndə 

―doydum‖ deməz Tağı, Xəlil, bir də Bəhmən qıĢın dadını çıxartmaq üçün ova gedirlər. Lakin 

Bəhmənin təkidilə baĢ tutan ov həm Xəlilin, həm də Tağının həyatını alt-üst edir. Ovda 

qəfildən Bəhmənin əlindəki tüfəngdən açılan güllə Tağının həyatını məhv edir. Tağı ölsə də, 

Xəlil bədbəxt hadisənin sözün əsil mənasında gerçək qurbanına çevrilir. Bəhmən etdiyi cina-

yətin arxasında durmur, həyatının dəyiĢməsindən, həbsxanaya düĢməsindən, yaĢayıĢınn alt-

üst olmasından qorxur və hər Ģeyi Xəlilin öhdəsinə buraxaraq qaçır. Kənd hadisədən xəbər tu-

tanda isə Xəlili baĢ vermiĢ hadisədə Xəlili məzur görür. Yeganə Ģahid öldüyü üçün Xəlili 

həbs edirlər. Özünün deyil, baĢqasının taleyini yaĢamağa məcbur olan Xəlil həyatının ən gö-

zəl illərini həbsxanada keçirməli olur. Əsl suçlu-Bəhmən onu bir müddət ziyarət etsə də, za-

manla həbsxananın yolunu unudur, ―özgəsinin həyatı‖nı yaĢamağı tərcih edir. Qayğısız tələ-

bəlik illəri, azadlığın nəsib etdiyi gözəl anlar, sapa düzülmüĢ uğurlar ona hər Ģeyi, hətta oğur-

ladığı taleyi belə unutdurur. BaĢqasından borc alınmıĢ, ―kirayələnmiĢ‖ həyat onun üzünə gül-

dükcə o özünə yaxınlaĢdığı halda, Xəlildən bir o qədər uzaq düĢür.  
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Xəlil həbsxanadan çıxdıqdan sonra evlərinə yox, baĢqa bir rayona üz tutur, orda məskən 

salır, ocaqçı Xəlil Cəfərzadə kimi camaat arasında hörmət qazanır. Ocaqxananın müdiri 

Çərkəz dayı təbiət etibarilə sakit, hardasa adamayovuĢmaz Xəlilə ürək qızdırır, haqqında heç 

nə bilməsə də onunla öz oğlu kimi davranır, yeri-yurdu, kimi-kimsəsi bilinməyən bu insana 

mənəvi cəhətdən dəstək olmağa çalıĢır. Onun ―ev-eĢik sahibi‖ olması üçün əlindən gələni 

əsirgəmir, Xəlilin məramını bildikdən sonra onu Teybə adlı ağıllı bir qızla evləndirməyə də 

yardımçı olur.  

Lakin bütün bunlar Xəlilin həyatını maddi tərəfdən dəyiĢə bildiyi halda, aldığı mənəvi 

zərbənin ağırlığını o, bir ömür boyu unuda bilmir. Bəhmənin öz xoĢbəxtliyi bahasına qurban 

verdiyi ―Xəlilin həyatı‖ Promotey əzabı qədər Xəlili incidir. Küçələrə tökmək üçün deyil, 

qəlbindəki nisgili, baĢ tutmayan arzuları, gerçəkləĢməyən ümidləri dilləndirmək, içindəki gö-

rünməyən, lakin onu için-için yandıran alovu söndürmək üçün illər idi ki, su arayırdı. Əsərin 

sonunda kəndin küçələrinə səpilən yağıĢ sanki Xəlilin acı xatirələrinin üstünə çilənib, onun 

içinə yığılmıĢ, dinc həyatına yük olmuĢ dərdlərini dinləndirir. Hər yağıĢdan sonra gün çıxdığı 

kimi görkəmli yazıçı Xəlilin də həyatının dəyiĢəcəyinə, xoĢbəxt olacağına, yaralarının qaysaq 

bağlayacağına, taleyinin oğurlanmadığına oxucunu ümidli edir. Çünki bu elə Ģərəfli, ləyaqətli 

bir ömür idi ki, bu ömrü yaĢamağa Bəhmən və bəhmənkimilərin gücü çatmazdı. ―Ədəbiyyatın 

əbədi vəzifəsindən biri də insanın adi tərəfinin bütün çalarını açıb göstərməkdir‖ [6, 11]. 

―60-cı illər nəsri janr, üslub, mövzu və problematika cəhətdən də dəyiĢir; cəmiyyətdə 

ideoloji mübarizə səngidikcə ədəbi fikrə siyasi təzyiqlər də azalır. Bədii nəsr bu mərhələdə bir 

qədər də saflaĢır, ideoloji meyllərdən təmizlənir, mövzu rəngarəngliyinə qovuĢur, yeni imza-

ların gəliĢilə üslub müxtəlifliyi qazanır. Bədii düĢüncədə ictimai faktorların azalması ilə bədii 

siqlət daha da güclənir, təbiətlə cəmiyyətin təmasının bədii səlnaməsi yaranır‖ [2, 9]. Bu 

baxımdan Ġ.Məlikzadənin ―GümüĢgöl əfsanəsi‖ povesti Azərbaycan ədəbiyyatında maraqlı 

bədii nümunələrdəndir. Elə bu səbəbdən də tənqidçi 60-cı illərdə meydana gələn bədii nümu-

nələri ümumiləĢdirərək qeyd edir ki: ―Əvvəllər daha çox vüsətli epik lövhələrə, panoram 

Ģaxəli təsvirlərə meyl etmiĢ nəsrin bizdə də (bu proses bütövlükdə sovet ədəbiyyatında müĢa-

hidə edilmiĢdir) əllinci illərin axırlarından baĢlayaraq, janr ölçüləri və vərdiĢləri nəzərəçar-

pacaq dərəcədə dəyiĢmiĢ, yığcam romanlar, psixoloji-dramatik povestlər geniĢ müvəffəqiyyət 

qazanmıĢdır‖ [ 5, 127].  

―GümüĢgöl əfsanəsi‖ povestində mənəvi-əxlaqi problemlərə toxunulur, insan psixolo-

giyasının müəyyən məqamları göstərilir, Ģəhər və kənd həyatı, insan taleyi, insanın cəmiyyətlə 

və təbiətlə münasibəti bədii-simvolik Ģəkildə təsvir edilir. ―Sivil‖, lakin, ilkinlikdən uzaq 

Ģəhər mühiti ilə təmiz kənd mühiti qarĢılaĢdırılır, biri digərinə qarĢı qoyulur. Yazıçı qəhrəma-

nı vasitəsilə oxucuları qarĢısında seçim imkanı yaradır. 

ƏdəbiyyatĢünas Z.Salmanova ―Həyatla bağlı nəsr‖ məqaləsində yazır: ―GümüĢgöl əf-

sanəsi‖ Ġsi Məlikzadənin yaradıcılıq imkanlarını, onun müasir həyatla bağlılığını nümayiĢ 

etdirən bir kitab kimi yadda qalır... Yazıçı öz yeni əsərlərində də həyat həqiqətlərinə sadiq 

qalıb, əvvəlki kimi inandırıcı yazır...‖ [10, 189].  

Əsərin qəhrəmanı Orxan xalçaçılıq üzrə aspirantura oxuduğu üçün müəllim Xürrəmin 

tapĢırığı ilə Çapıqqaya kəndinə gəlib məĢhur xalça ustası Ağabəyimlə görüĢmək məqsədilə 

Çapıqqaya kəndinə gedir. Bu kəndin əfsanəvi ab-havası, gözəl təbiəti Orxana xoĢ təəssürat 

bağıĢlayır. Elə Çapıqayanın təbiəti üzərində köklənmiĢ Ağabəyimin qızı BənövĢənin ―tilsimi-

nə düĢür‖. Qızın mənəvi saflığı Ģəhərdən gəlmiĢ gənci ovsunlayır. Qızın dürüstlüyü, səmimi-

liyi, hardasa sadəlöhvlüyü Orxanı təəcübləndirir, onun həyat fəlsəfəsini dəyiĢdirir. Yazıçı 

Sabir Əhmədli haqlı olaraq qeyd edir ki: ―Təbiətdən zövq ala bilməyən adamın saflığına mən 

inanmıram. Bu adam mənəviyyatca zəngin bilməz‖ [3,180]. 

ġəhərdə öyrəĢdiyi, əhatə olunduğu meĢĢan mühitlə paradoks təĢkil edən ―BənövĢə dün-

yası‖ sanki onu tanımadığı, bələd olmadığı ―paralel dünya‖yla tanıĢ edir. ―Povestin baĢ, ideal 

qəhrəmanı ―GümüĢgöl‖dür. Ġnsanın dünənini, bu gününü, sabahını təyin eləyən təmizlik, pak-
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lıq, daxili böyüklük və bir də ―hər Ģeyi məhv edən, lakin özünə gücü çatmayan Məhəbbətdir‖ 

[11,104]. 

Lakin Orxan cərəyan edən hadisələrin inkiĢafında sona qədər ziddiyyətli və mürəkkəb 

təbiətli obraz kimi yadda qalır. Əsərin əvvəlində Səfa adlı gənc xanımla sevgili olduğunu, 

eyni zamanda bu münasibətə saf, təmiz duyğularla deyil, vaxt keçirmək məqsədi ilə baĢ-

landığının, hisslərində tərəddüd keçirdiyinin Ģahidi oluruq: ―Orxan yatmaqdan, dincəlməkdən 

ümidini üzdü, dikəlib çarpayıda oturdu. Anladı ki, sabah da belə olacaq, biri gün də, o biri 

günlər də - beləcə xiffət çəkəcək, bu xiffətdən yaxasnı qurtarmayınca bu gen dünyada rahatlıq 

tapmayacaq. Bəs bu fikirlərin əlindən baĢ götürüb hara qaçasan, hara? Adam özündən necə 

qaça bilər?.. Orxanın qulaqlarına bulaq Ģırıltısınabənzər bir səs gəldi, yenə yadına dağ düĢdü, 

çəmən düĢdü‖ [7, 221]. Bu təsvirlərdən bir daha aydın olur ki, Səfa ilə keçən yeknəsəq günlər 

gənci getdikcə bezdirir, daha fərqli məkana, fərqli münasibətə, yenidən sevməyə və sevilməyə 

sövq edir. Evlənmək kimi ciddi bir mərhələnin qarĢısında dayanan gənc konkret qərar qəbul 

etməkdə çətinlik çəkir.  

Orxan Səfa əvvəllər evli olsa da, Ģabalıdı saçlı, ağbəniz xanıma fərqli düĢüncələrlə ya-

xınlaĢmıĢ, onu özünün gələcək həyat yoldaĢı, anası Fatma həkimin gəlini kimi düĢünmüĢdü. 

Zaman keçdikcə o bu düĢüncələrdən uzaqlaĢmıĢ, nə onunla evlənməyə, nə də ayrılmağa qərar 

verə bilmiĢdi.  

Tale onu Çapıqqayada nağıllardan gəlmiĢ, günahından həyatın dibində deyil, təmizli-

yindən suyun üstündə olan, təbiətin dilində danıĢan bir mələklə- BənövĢə ilə görüĢdürür. Səfa 

ilə müqayisədə düzəni, dünyası fərqli olan, əxlaqı mükəmməlliyi, gənc olmasına baxmayaraq 

ağıllı, müdrik davranıĢları ilə Orxanın diqqətini çəkir 

Ən mənfi xarakterə malik insanlarda belə kiçiçik də olsa mərhəmət, xeyirxahlıq əlamə-

tinin olması mümkün olduğu kimi, Orxana da bütün bu anlaĢılmaz hərəkətləri sırasında rəğbət 

oyandıra biləcək bir məqam diqqətdən yayınmır, bu da anası Fatma xanıma qarĢı olan səmimi 

münasibəti idi. ―Köhnə nəsl‖in nümayəndəsi kimi ana oğlunu halal süd əmmiĢ, əsas qayəsi 

yalnız ailəsinin və uĢaqlarının xoĢbəxtliyi olacaq bir qızla evləndirmək istəyi ilə çırpınırdı. 

―Yeni nəslin‖ nümayəndəsi olan Orxan isə daha müasir düĢüncəli bir xanımla ailə qurmaq 

istəyirdi. DünyagörüĢlərində və dünyayabaxıĢlarındakı ziddiyyətə baxmayaraq Orxanın bəzən 

anasının tələblərini diqqətdə saxlayıb ona uyğun hərəkət etdiyinin Ģahidi oluruq. Bu bir 

tərəfdən Orxanın xarakterində baĢqalarının fikirlərindən asılılıq, özünəgüvən duyğusunun aĢa-

ğı olması ilə bağlı olduğu kimi, eyni zamanda anasına qarĢı hörməti kimi də dəyərləndirilə 

bilər. Ġkinci müddəanın həqiqətə daha uyğun olduğu Orxanın BənövĢə ilə bağlı düĢüncə-

lərində də üzə çıxır. DüĢünür ki, Orxanı ziddiyətli, qərar qəbul etməkdə çətinlik çəkən obraz 

kimi dəyərləndirən onun fərqli qadınlara bağlanmasıdır. Səfa müasir düĢüncəlidir, gözəldir, 

lakin əxlaqı Orxanı həmiĢə düĢündürür. Ciddi addım atması üçün tərəddüdə salır. BənövĢə 

safdır, mənən çox pakdır, Orxan üçün ―göydən düĢüb‖. Amma ―sivilizasiyadan‖, ―meĢĢan 

mühiti‖dən bir o qədər uzaqdır. Təbiətin özü kimidir. YonulmamıĢ. Necə varsa elə. ―BənövĢə-

nin gözlərindəki duruluqdan, dodaqlarındakı təbəssümdən Orxanın ürəyinə bir iĢıq seli axdı. 

Ürəyi o qədər isindi, divarları diĢ-diĢ olan daxmanın soyuqluğunu daha hiss etmədi. Qız, 

üzünə dağılan telini hərdən baĢının hərəkəti ilə geri atırdı və həmin anda fürsət tapıb Orxana 

nəzər salırdı. Orxanla BənövĢənin baxıĢları rastlaĢanda qız ürküb gözlərini tez çəkirdi, 

ucuqatdalı uzun kirpiklərini çırpa-çırpa döĢəməyə baxırdı, ya da özünü məĢğul kimi göstərir-

di; çay dəsmalını götürüb samovarın qulpunu, qapağını silirdi. BənövĢə sevincini, marağını 

gizlədə bilməyən uĢağa bənzəyirdi‖ [7, 229]. BənövĢə o qədər saf qızdır ki, uĢaqlıq dövrünü 

çoxdan arxada qoymasına baxmayaraq, hələ də nağıllara, əfsanələrə inanır. Görünür birinin 

gözəlliyini, digərinin saflığını özündə birləĢdirən bir qız Orxanı valeh edər, cəsarətli addım 

atmasına təkan verərdi. 

 Yazıçının təsvirində biz Çapıqqayada necə ağır bir təsərrüfat həyatının mövcudluğunu, 

kənd təbiətinin sərtliyini, eyni zamanda camaatının təmiz, saf düĢüncəyə malik olduğunu 
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görürük. Belə bir mühitdə böyüyən BənövĢə ailəsindən daha çox təbiətə meyllənmiĢ onun 

otunun, çiçəyinin dilini öyrənmiĢdi. Evin böyüyü ata tərəfindən tərk edilən ailə baĢsız qalmıĢ, 

Ağbəyimin oğlu Rza isə ―atadan sonra evin dirəyi oğuldur‖ fikrini əsas tutaraq, yeniyetmə 

olmasına baxmayaraq özünü ailə baĢçısı kimi yetkin bir insan kimi aparırdı. 

 

BənövĢə kimi zərif çiçəyə sahiblənmək coĢqusu ilə çırpınan Dəmir kobud, sərt iradəsi 

ilə hiddət doğurur. O, BənövĢənin onu sevmədiyinə baxmayaraq hər dəfə sərt münasibət nü-

mayiĢ etdirir, qızın məhəbbətini qazanmaq əvəzinə daha da özündən uzaqlaĢdırır. Dəmir onu 

sevməyən qadını evliliyə məcbur edən, onu özündən asılı hala salmaq üçün ən çirkin əməllərə 

əl atmaqdan belə çəkinməyən biri kimi yaddaĢlarda iz buraxır. Dəmir Rzaya iĢ vermiĢ, onun 

ailəsinə həmiĢə köməklik etdiyi üçün əvəz olaraq onlardan BənövĢəni istəmiĢdi. Lakin birdən-

birə Orxanın peyda olması bütün ailənin, eyni zamanda Dəmirin planlarını alt-üst etmiĢ, 

Ģəhərdən gəlmiĢ “çağrılmamıĢ qonaq” hər kəsin xoĢbəxtliyini oğurlamıĢdı. 

Lakin Orxanın tərəddüdləri, qərara gələ bilməməsi BənövĢənin bütün arzu və xəyal-

larını gözündə qoyur, onun bədbəxtliyini Ģərtləndirir. Lakin bu qızın simasında, həyat baxıĢın-

da bir həqiqət üzə çıxır: “Həyat heç vaxt ideal ola bilmədiyi kimi, sənət də də heç vaxt ide-

allığa çağırmaqdan yorulmur” [6, 272 ]. 
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Севиндж Казымова 

 

 «Лирик-романтические элементы в контексте новой прозы» 

 

РЕЗЮМЕ 

 

Писатель-драматург Иси Маликзаде один из виднейших представителей сов-

ременной азербайджанской литературы. Многие писатели, критики, видные ученые, 

друзья пера говорили о его прозе как в его здоровье, так и после его смерти. 

Будучи социально ориентированным представителем лирической прозы, он 

гораздо более чутко затронул тему природы и сельской жизни, чем писатели 1970-х и 

1980-х годов. Главные герои Иси Маликзаде в сельской местности состояли из средних 

интеллектуалов - музыкантов, врачей, учителей и других - больше, чем помещиков.Его 

повествование часто строилось на судьбе таких людей. 

Начиная с первой работы, чистота и невинность основныхгероев в произведе-

ниях Иси Маликзаде - не герой, а основной творческий элемент сюжета, своего рода 
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персональный миф писателя. Простой, чистый деревенский человек столкнулся с инди-

видуальными и эгоистичными реалиями города.Фактически, создавая самые разнооб-

разные версии этого мифа, проза Ису Маликзаде развилась и созрела, сюжет и интрига 

стали более богатыми и глубокими в морально-этическом плане. 

История Иси Маликзаде, написанная в 1977 году: «Kючeлeрe су сепмищем», 

имеет много других образовательных, стимулирующих и заставляющих думать мо-

менты. «Гюмюшгельская легенда» была, по сути, философской частью этой истории.В 

компактном повествовании автор поставил все свое творчество и то, что он сказал, в 

общую форму легенды. Три главных героя в повествовании - Орхан, Агбайим и Банов-

шах отражают три разные судьбы. Но все эти судьбы связаны с природой и проблемами 

естественной жизнью. 

 

 

Sevinj Kazımova 

 

 “Lyric-romantic elements in the context of the new prose” 

 

SUMMARY 

 

Playwriter Isi Malikzade is one of the most prominent representatives of contemporary 

Azerbaijani literature. Many literary critics, critics, prominent scholars, pen friends have 

spoken about of his prose works both in his health and after his death. 

As a socially-orientated representative of lyrical prose, he brought the theme of nature 

and rural life much more sensitively to literature than the writers of the 1970s and 1980s.The 

main heroes of Isi Malikzade in the rural area consisted of middle intellectuals - musicians, 

doctors, teachers and others more than the landlords. His narrative was often built on the fate 

of such people. 

Starting with the first work, the purity and innocence of the main characters in the 

works of Isi Malikzade is not the hero, but also the main plot creative element, a kind of 

writer's personal myth.A simple, clean village mancollided with the city's individualist and 

selfish realities.In fact, creating the most varied versions of this myth, Isi Malikzade's prose 

developed and matured,his plot and intrigue became richer and deeper in moral and ethical 

terms.  

In the narrative of Isi Malikzade, written in 1977, "Kucalara su sepmisham" there are 

many educational, exemplary and thought-provoking moments.The "Gumushgol legend" was, 

in fact, a philosophical part of this history.In a compact narrative, the writer put all his work 

and what he said into the general form of the legend. The three main heroes in the narrative - 

Orkhan, Agbayim and Banovshah reflect three different fates.But all these fates are related to 

nature and problems of natural life.  
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